

Klima- og miljødepartementet

Postmottak@kld.dep.no

Vår dato 12. mai 2023

Deres dato: 31. mars 2023

Vår referanse [Ref. nr.]

Deres referanse 23/597-11

Nasjonal oppfølging av Naturavtalen – innspill fra Fornybar Norge

Innledning

I desember 2022 ble det inngått en internasjonal avtale om et globalt rammeverk for å bevare naturen. For å følge opp denne nye naturavtalen, vil regjeringen legge frem en stortingsmelding med en ny nasjonal handlingsplan for natur.

Fornybar Norge deltok med muntlig innspill på innspillsmøte hos departementet 28. april og benytter nå anledningen til å utdype innspillet noe. Innspillet er strukturert med utgangspunkt i departementets spørsmål.

Om Fornybar Norge

Fornybar Norge representerer fornybarnæringen i Norge. Vi arbeider for at Norge hurtigst mulig skal bli et nullutslippssamfunn med vekst og verdiskaping basert på fornybar energi, elektrifisering og annen utslippsfri energibruk. Vi har medlemmer fra hele næringen, inkludert fornybar energiproduksjon på land og til havs, nettselskaper, finansinstitusjoner, entreprenører, strømsalg, leverandører og rådgivere.

1. Hva mener dere er de viktigste temaene og virkemidlene Norge bør legge vekt på i vår nasjonale oppfølging av de nye globale målene i naturavtalen?

Et fornybart og værvhengig kraftsystem tar større plass enn et konvensjonelt, termisk system. Fornybarnæringen er derfor helt avhengig av arealtilgang for produksjons- og nettanlegg. Dette arealbehovet må være kjent og hensyntas i diskusjoner om bruk og vern av arealer og vi etterlyser arealregnskap og metodikk for vurdering av ulike arealers verdi. Vi mener at det er behov for økt satsing på forskning og utvikling av bærekraftige energiløsninger som tar hensyn til naturmangfold og arealbruk. Mange av våre medlemsbedrifter vil ta i bruk ny kunnskap for å bidra til å bevare og restaurere naturmangfoldet.

Norges oppfølging av Naturavtalen og av de nasjonale målene for klima og om sikker kraftforsyning skal nås gjennom regionale og lokale planer og prosesser. Her vil det være målkonflikter og vi vil understreke viktigheten av samarbeid mellom ulike sektorer, som energi, landbruk og industri, for å finne synergier og redusere negativ påvirkning på naturmangfoldet. Vi mener at det behov for en styrking av nasjonale og regionale planleggingsprosesser for å sikre god koordinering og integrering av nasjonale mål om naturmangfold og fornybar energiutvikling. Vi støtter mål om arealnøytralitet og naturpositivitet, men er også bekymret for at for sterk lokal forvaltning kan gjøre det vanskelig å nå de nasjonale målene. Diskusjonen om hytteområder eller energianlegg, hvor ministeren har uttalt seg, er et eksempel på dette.

Vi må også erkjenne at det er ulike syn og interesser knyttet til arealbruk og at Norge ha utfordringer som krever en helhetlig og samordnet tilnærming for å finne bærekraftige løsninger. For å håndtere disse utfordringene, bør Norge styrke samarbeidet mellom offentlige myndigheter, næringsliv og sivilsamfunn, og legge til rette for en mer integrert planlegging og beslutningsprosess.

2. Hva er det viktigste din organisasjon eller virksomhet kan bidra med for at verden skal nå de nye globale målene i naturavtalen?

Fornybarnæringen bidrar til økt elektrifisering, og på den måten til å begrense klimaendringene. Slik bidrar vi til robuste natursystemer! Fornybar Norge vil også jobbe for å utvikle og formidle beste praksis for bærekraftig utbygging og drift av fornybar energi, med særlig fokus på å minimere negativ påvirkning på naturmangfoldet. Vi vil bidra til god og riktig lokalisering av nye fornybar-prosjekter og til å minimere næringens arealbruk gjennom kunnskapsbasert flerbruk av arealer, bruk av ny teknologi og restaurering.

Vi vil bidra med kunnskap om egen arealbruk og erfaring i nasjonale og internasjonale fora, og samarbeide med andre aktører for å fremme bærekraftige energiløsninger og beskyttelse av naturmangfoldet. Fornybar Norge vil jobbe for økt samarbeid og dialog mellom energibransjen og miljøsektoren, for å identifisere muligheter for flerbruk av arealer og utvikling av innovative løsninger som forener natur- og energimål.

3. Hva mener dere om Norges muligheter til å bidra til å oppnå de globale målene? Har vi bedre eller dårligere forutsetninger på noen områder?

Norge har gode forutsetninger for å bidra til å oppnå de globale målene, med et høyt kompetansenivå og erfaring innen fornybar energi og miljøvern. Norges rike naturressurser, som vannkraft og vindressurser, gir oss muligheter til å utvikle og eksportere ren energi, samtidig som vi kan bevare og restaurere vårt eget naturmangfold.

Norge har også en sterk økonomi og et velfungerende politisk system som gir oss muligheter til å investere i bærekraftige løsninger og samarbeide med andre land for å nå de globale målene.

Internasjonalt samarbeid og kunnskapsdeling vil også være viktig for å lære av erfaringer og beste praksis fra andre land, samt bidra til å utvikle globale strategier og tiltak for å nå de nye målene i naturavtalen.

Til slutt vil Fornybar Norge oppfordre til økt satsing på utdanning og kompetanseutvikling innen bærekraftig arealbruk og naturforvaltning, både på land og til havs, slik at vi kan utvikle innovative løsninger som ivaretar både naturmangfold og energimål.

Vennlig hilsen
Fornybar Norge

Bård Standal
Direktør

Vegard Pettersen
Næringspolitisk rådgiver